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Yhteenveto 

Kouvolan kaupungin edunvalvonnan tavoitteena on edistää 
kaupunkistrategian ja sen keskeisten ohjelmien tavoitteita ja tuoda sitä 
kautta hyvinvointia ja elinvoimaa Kouvolalle ja sen asukkaille. 
Edunvalvonnalla tarkoitetaan tässä yhteydessä vaikuttamista 
päätöksentekoon kohteissa, jotka eivät ole suoraan kaupungin 
päätäntävallassa. Kouvolan kaupungin ensimmäinen 
edunvalvontasuunnitelma tehtiin vuosille 2022–2025 ja nyt 
kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi esitetään 
edunvalvontasuunnitelmaa vuosille 2025-2028. 

Keskeiset vuosien 2025-2028 edunvalvontakohteet sisältyvät seuraaviin 
teemoihin: Yritykset, työpaikat ja osaaminen; Liikenneväylät ja 
logistiikka; Valtionhallinto ja lainsäädäntöuudistukset. Läpileikkaavana 
teemana on vihreä siirtymä eli vaikuttaminen keinoihin kohti 
hiilineutraalia Kouvolaa 2030. 

Edunvalvontasuunnitelma esitetään hyväksyttäväksi 
kaupunginhallituksessa, minkä lisäksi se tuodaan tiedoksi myös 
kaupunginvaltuustolle. 

Edunvalvontasuunnitelma ja edunvalvontakortit 

Kouvolan kaupungin ensimmäinen edunvalvontasuunnitelma tehtiin 
vuosille 2022–2025. Edunvalvonnalla tarkoitetaan tässä yhteydessä 
vaikuttamista päätöksentekoon kohteissa, jotka eivät ole suoraan 
kaupungin päätäntävallassa. Tavoitteena on luoda yhteinen ymmärrys 
edunvalvontaa tekevien johtavien viranhaltijoiden ja 
luottamushenkilöiden välille siitä, mitkä ovat keskeisemmät 
edunvalvontakohteet lyhyellä aikavälillä eli taloussuunnittelukaudella 
(1–4 v). Pitkän aikavälin (4–10 v) strategiset tavoitteet on määritelty 
kaupunkistrategiassa.  

Kouvolan kaupungin edunvalvonnan tavoitteena on edistää 
kaupunkistrategian ja sen keskeisten ohjelmien tavoitteita ja tuoda sitä 
kautta hyvinvointia ja elinvoimaa Kouvolalle ja sen asukkaille. Keskeiset 
edunvalvontakohteet sisältyvät seuraaviin teemoihin: Yritykset, 
työpaikat ja osaaminen; Liikenneväylät ja logistiikka; Valtionhallinto ja 



lainsäädäntöuudistukset. Läpileikkaavana teemana on vihreä siirtymä 
eli vaikuttaminen keinoihin kohti hiilineutraalia Kouvolaa 2030.  

Kaupungin kannalta keskeiset lainsäädäntöuudistukset on kuvattu 
omalla kortilla, kuten myös valtionhallinnon toimielimiin ja tehtäviin 
vaikuttaminen. Teemojen alla on yksilöityjä edunvalvontakohteita, jotka 
sisältävät tavoitteiden ja taustoituksen lisäksi konkreettiset toimenpiteet, 
aikataulun ja valmisteluvastuun. Ne esitetään edunvalvontakortteina. 
Valmisteluvastuun osalta korteilla esitetyille toimenpiteille on nimetty 
pääsääntöisesti toimialakohtaisesti toimialajohtaja tai palvelutason 
johtaja tai päällikkö. Kokonaisvastuu edunvalvonnasta on 
kaupunginjohtajalla. Poliittiset päättäjät osallistuvat edunvalvontaan 
omien kanaviensa kautta.  

Edunvalvontakorttien päivitykset 

Tämänvuotisessa päivityksessä edunvalvontakorteista on poistettu 
seuraavat kortit: Asuminen, Hyvinvointialue, TE-palvelujen siirto, 
Maakuntakaavoitukseen vaikuttaminen sekä Hyötyvirta. 
Edunvalvontakortteja on myös yhdistetty joltain osin pyrkien 
muodostamaan selkeämpiä ja yhtenäisempiä 
edunvalvontakokonaisuuksia. Uutena korttina on lisätty 
Lähijunaliikenne.  

Edunvalvontasuunnitelman ja edunvalvontakorttien perusajatus säilyy 
päivityksessä, mutta korttien määrä vähenee merkittävästi priorisoinnin 
ja korttien yhdistämisen myötä. Aiemmin kortteja oli yhteensä 23, kun 
niiden uusi määrä on 14. Tavoitteena on, että tiivistämisen ja 
priorisoinnin myötä edunvalvonnan painopisteet tulevat paremmin esiin, 
edunvalvontatoimenpiteisiin tulee selkeämpi fokus ja edunvalvonnan 
seuranta sekä suunnittelu helpottuvat.  

Suunniteltujen edunvalvontakohteiden lisäksi kaupungilla täytyy olla 
valmius reagoida yllättäviin toimintaympäristömuutoksiin, jotka uhkaavat 
Kouvolan elinvoimaa ja hyvinvointia tai mahdollistavat elinvoimaa ja 
hyvinvointia lisäävät ratkaisut. Edunvalvonnan toteutumista tuetaan 
aktiivisella viestinnällä.  

Edunvalvonnan toimenpiteiden ja tavoitteiden toteutumisen 
seuranta 

Edunvalvonnan toimenpiteiden ja tavoitteiden toteutumista on seurattu 
ylätasolla kaupungin elinvoimaryhmässä ja yksityiskohtaisemmin 
toimialojen eri ryhmissä. Merkittäviä edunvalvonnallisia onnistumisia 
saatiin vuoden 2024 aikana mm. liikenneinfran edistämisen osalta 
(VT15- ja VT12-rahoitus sekä panostukset Savo-Karjalan radan 
parannustoimenpiteisiin) sekä Ratamon yöpäivystyksen 
säilyttämispäätöksen myötä.  

Aktiivista edunvalvontaa ja toimenpiteitä tehtiin kattavasti ja 
monipuolisesti niin kaupungin johtotasolla kuin toimialoilla ja 



palveluissakin. Aktiivisesta edunvalvontatyöstä ja vaikuttamisesta ovat 
osoituksena myös useat ministeritason tapaamiset ja vierailut.   

Edunvalvontatyön tulee olla suunnitelmallista ja tavoitteellista. 
Edunvalvonnan suunnitelma hyväksytetään kaupunginhallituksessa 
vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä, ja sen toteutumista 
seurataan säännöllisesti sisäisesti elinvoimaryhmässä ja tarvittaessa 
kaupunginhallituksessa. Suunnitelma tuodaan valtuustolle tiedoksi 
vuosittain. Edunvalvontakorttien päivitys on jatkuvaa. 

Edunvalvontasuunnitelma 2025–2028 ja siihen liittyvät 
edunvalvontakortit ovat liitteenä teemoittain koottuna. 

Lisätietoja: kehittämispäällikkö Ilari Huhtinen, puh. 020 615 6256, 
ilari.huhtinen(at)kouvola.fi, apulaiskaupunginjohtaja Tuukka Forsell, 
puh. 020 615 9333, tuukka.forsell(a)kouvola.fi 

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää 

1. hyväksyä Edunvalvontasuunnitelman 2025–2028, 

2. ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 
merkitä edunvalvontasuunnitelman vuosille 2025–2028 tiedoksi. 

Kaupunginhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta 
kokouksessa ja se on nähtävillä yleisessä tietoverkossa 26.11.2024 
lukien. 

Kaupunginhallituksen päätös: 


